
         РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ     СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

               ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

                                       Р Е Ш Е Н И Е 
 

      от  23.08.2011г.    №  29 
 

      О протесте прокуратуры Ершичского 

       района Смоленской области от 10.06.2011  

       № 20/10-296-02-01-2011   «на п.102 

       Приложения № 1 к акту приема передачи 

       объектов муниципальной собственности 

       Ершичского района в собственность  

       Ершичского сельского поселения,  

       утвержденного решением Ершичского 

       районного Совета депутатов № 76 от 23.12.2005г.» 
 

 

       Рассмотрев протест прокуратуры Ершичского района Смоленской 

области от 10.06.2011г.   № 20/10-296-02-01-2011 на п.102 Приложения № 1 к 

акту приема передачи объектов муниципальной собственности Ершичского 

района в собственность Ершичского сельского поселения, утвержденного 

решением Ершичского районного Совета депутатов № 76 от 23.12.2005г. 

         ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

                                     Р Е Ш И Л : 

       Предоставить прокурору Ершичского района Смоленской области  

С.С.Старовойтову следующую информацию: 

       1. В соответствии с частью 2.1. статьи 83 федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» положения указанного закона 

применяются с 1 января 2006 года до окончания переходного периода, 

частью 1.2. установлено, что в переходный период порядок решения 

вопросов  местного значения вновь образованных  поселений  определяется 

законами субъекта Российской Федерации до 1 января 2006 года. 

         В соответствии со ст. 2 областного закона от 16.12.2005г. № 133-з 

положения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ на 

территории Смоленской области применяются с 1 января 2006 года. 

        2. Указанный в протесте земельный участок был передан в 

собственность Ершичского сельского поселения до 1 января 2006 года, и в 

соответствии с положениями федерального закона № 131-ФЗ, Земельного, 

Водного и Лесного кодексов РФ, муниципальным образованиям на праве 

собственности могут принадлежать любые  земельные участки без 

относительно к их функциональной принадлежности. 

        3. Передача имущества вновь образованным сельским поселениям 

произведена до 1 января 2006 года, т.е. до введения в действие  федерального 



закона № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

        4. Обращений по поводу предоставления земельного участка с 

кадастровым номером 67: 09 : 00101 : 0021, площадью 20000 кв.м в период 

до введения в действие федерального закона № 131-ФЗ и последующие 

периоды в Ершичский районный Совет депутатов со стороны Ершичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области не поступало. 
 

 

 

    Глава муниципального образования- 

    Ершичский район Смоленской области                                     В.Л.Каменной    


